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Nowe atrakcje przyciągające turystów z całej Polski, wyremontowane promenady, po których chce się spacerować,
ścieżki rowerowe prowadzące po najpiękniejszych zakątkach regionu czy gwarne place zabaw to tylko przykłady
zrealizowanych przedsięwzięć ze wsparciem Programu Operacyjnego Ryby. Tereny zależne od rybactwa na
Pomorzu Zachodnim rozwijają się infrastrukturalnie, gospodarczo i turystycznie. Co za nami, a co przed nami?

W piątek, 16 października 2015 r., odbyła się konferencja „Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa i Nadbrzeżnych
Obszarów Rybackich 2007-2013”. Spotkanie, w którym uczestniczył wicemarszałek Jarosław Rzepa, było okazją do
podsumowania okresu programowania 2007-2013 i zapoznania się z nowymi możliwościami pozyskania środków europejskich
do roku 2020.

Przykłady zrealizowanych już przedsięwzięć pokazują różnorodność podejmowanych interwencji. Dzięki środkom z programu
m.in. wdrożono system informacji pasażerskiej w Kołobrzegu, przebudowano oczyszczalnię ścieków w Malechowie, zbudowano
wieżę widokową w ogrodach tematycznych „Hortulus” w Dobrzycy, oznakowano pomniki przyrody w Międzyzdrojach. Z
dofinansowania skorzystało także Centrum Słowian i Wikingów, które odtworzyło w Wolinie nabrzeże nawiązujące do
pierwotnego budownictwa tamtych czasów. Program Ryby  przyczynił się także do powstawania nowych miejsc pracy.

– Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego odpowiedzialny był za wdrażanie 4 osi priorytetowej programu, na którą
pozyskał prawie 175 milionów złotych. Środki te, poza bezpośrednim wsparciem rybaków, umożliwiły realizację wielu cennych
inicjatyw społecznych, rozwijających lokalną przedsiębiorczość oraz atrakcyjność turystyczną Pomorza Zachodniego – mówi
wicemarszałek województwa Jarosław Rzepa.

W mijającej perspektywie przyznano ponad 1000 dofinansowań o wartości blisko175 mln zł.  Wydatkowane środki przekładają
się na wsparcie w wysokości ponad 370 zł na mieszkańca terenów zależnych od rybactwa w naszym województwie.

Zadania realizowane ze wsparciem PO Ryby realizowane były przez siedem lokalnych grup rybackich.

Ze wsparcia korzystali przedstawicieli sektora rybackiego – prywatni przedsiębiorcy, stowarzyszenia, podmioty sektora
publicznego.  W perspektywie finansowej 2014-2020 PO Ryby zastąpi Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014–2020.

Uczestnicy konferencji „Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-2013”
zapoznali się także ze stanem wdrażania Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
2014–2020. Tematem wystąpień będą także możliwości finansowania projektów ze środków z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Europejskiego Funduszu Społecznego.
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Konferencja odbyła się w Szczecinie.
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